
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 l’Ente ha partecipato alla programmazione del Progetto europeo Life Delfi con il 

CNR IRBIM di Ancona, l’Associazione Legambiente e altre Aree Marine Protette - 
Sottoprogramma: Ambiente, Settore Prioritario: Natura e Biodiversità, formalmente 
attivo presso l’AMP a seguito della stipula della Partnership agreement (prot. Ente 
n. 270/2020 del 7/04/2020) fino a dicembre 2024; 

 l’Ente in qualità di partner beneficiario realizza negli ambiti delle differenti azioni 
previste da progetto, attività connesse alla conservazione dell’ambiente marino e, in 
particolare per questo ambito di progetto, alle le interazioni spesso 
vicendevolmente dannose che esistono tra i delfini (in particolare Tursiops 
truncatus) e la pesca professionale;

 nell’ambito delle azioni di progetto risultano delle economie alla voce “Travel and 
subsistence” del progetto esecutivo – azioni E3/F1) che possono essere utilizzate 
per attività che si ritengano utili a diffondere al meglio le best practices di progetto 
che si concluderà entro Dicembre 2024;

 con Determina n.107 del 05/07/2024 è stato affidato alla ditta “Mormile srl la 
campagna di comunicazione mediante la produzione di cartellonistica e materiale 
informativo utile alle attività di comunicazione di fine progetto:

 la ditta Mormile srl con prot.n. 2759/24 del 10/10/2024 ha presentato la fattura n. 
20/PA del 10/10/24 per un importo complessivo pari a € 19.642,00.

RILEVATO CHE
 la ditta Mormile srl con sede in via Casa Rosa, 40 - 80063 Piano di Sorrento (NA) 

ha regolarmente espletato la fornitura richiesta;

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della 

regolarità contabile, è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata 
per la fornitura resa 

VISTI
 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;
 gli atti citati in premessa
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

DETERMINAZIONE N. 195 DEL 30/10/2024

OGGETTO:

Progetto LIFE DELFI: Campagna di Comunicazione - cartellonistica e materiale 

informativo nell’ambito nell’AMP Punta Campanella _ CUP: D19H20000110005 - 

liquidazione ditta Mormile

CIG: B24CA314D3



 la Delibera n.08 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio 2024 e pluriennale 
2024-2026;

 Verifica Equitalia id. richiesta n. 2020000437116 - soggetto non inadempiente;
 il DURC regolare.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare, la fattura n. 20/PA del 10/10/24 dell’importo di € 19.642,00 emessa dalla ditta 

Mormile s.r.l., con sede in via Casa Rosa, 40 - 80063 Piano di Sorrento (NA) P.IVA 

01271961219 – C.F. 01821050638 versando all’erario la somma di € 3.542,00 in 

adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 

n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment). 

2. Di dare atto che le risorse necessarie alla liquidazione risultano disponibili 
sull’impegno n. 166/2024 registrato sul capitolo 09021.03.1192 e sull’impegno n. 
167/2024 registrato sul capitolo 09021.03.1191 imputati sul bilancio di previsione 
2024-2026.

3.  Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


